
 

6 
 

 
Příloha č. 1 
 
k Opatření děkanky č. 249/2023 – k zásadám upravujícím provoz služebních motorových vozidel na 
EF JU 
  
Základní povinnosti řidičů služebních vozidel 

řidičů služebního vozidla Ekonomické fakulty JU v Českých Budějovicích 

 

Řidič služebního vozidla fakulty: 

a) pečuje o hospodárný provoz svěřeného vozidla 

b) před jízdou provádí prohlídku vozidla. Nesmí k jízdě použít vozidlo, které svým technickým 

stavem ohrožuje bezpečnost nebo plynulost silničního provozu nebo je značně znečištěné od 

poslední jízdy 

c) nesmí k jízdě použít vozidlo, jehož technický stav neodpovídá platným předpisům 

d) nesmí před jízdou ani v jejím průběhu požívat alkoholické nápoje ani omamné látky 

(psychotropní návykové látky) 

e) odpovídá za to, že vozidlo jím řízené nebude přetěžováno a že do něho nebudou přibíráni jiní 

cestující než ti, pro které byla jízda schválena 

f) odpovídá za to, že automobilem nebudou přepravovány předměty, které nejsou nezbytně 

nutné k účelům pracovní cesty 

g) je oprávněn odmítnout pokračovat v jízdě pro nesjízdný stav vozovky (náledí, sněhové závěje, 

hustá mlha apod.), pro únavu a v ostatních případech snížené schopnosti řízení vozidla 

h) je-li účastníkem dopravní nehody, okamžitě to ohlásí pověřenému pracovníkovi PTO a přivolá 

Policii ČR 

ch) je povinen dodržovat ostatní předpisy týkající se provozu silničních vozidel 

i) je povinen účastnit se školení řidičů a předávat písemné doklady o účasti na školení, včetně 

lékařských prohlídek 




